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Fr. statsminister 

 

På næste møde i Det Europæiske Råd i juni bør vi gøre yderligere fremskridt hen imod de mål, vi 

har sat os for at komme ud af krisen. Vores fælles strategi omfatter fire elementer, fire "nøgler", der 

kan åbne vejen for opsvinget. For det første skal vi bevare den finansielle stabilitet, og her er vi på 

rette vej. For det andet skal vi forbedre vores økonomiers modstandsdygtighed ved hjælp af sunde 

offentlige finanser og bedre konkurrenceevne. Her begynder vi at kunne se de første resultater. For 

det tredje skal vi styrke vores økonomiske og monetære union, navnlig bankunionen, som de 

kommende måneder vil være altafgørende for. Og for det fjerde skal vi bekæmpe arbejdsløsheden 

og støtte væksten i den nærmeste fremtid.  

 

I juni vil jeg gerne sætte bekæmpelsen af arbejdsløsheden højt på dagsordenen. Antallet af 

arbejdsløse i Unionen, især unge, er rekordhøjt. Det er blevet et af de mest presserende problemer i 

de fleste, om ikke alle vores medlemsstater. Derfor må vi gøre vores yderste for at løse det sammen. 
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Det Europæiske Råds møde i juni bliver en anledning til at mobilisere kræfter på alle niveauer om 

et fælles mål, nemlig at få motiverede unge tilbage på arbejdsmarkedet eller i gang med en 

uddannelse. Vi må give dem en garanti for, at de enten vil være under faglig uddannelse, 

videreuddannelse eller i beskæftigelse senest fire måneder efter, at de har forladt skolen. Jeg 

opfordrer alle aktører til at slutte op om dette mål. 

 

Medlemsstaterne er i denne forbindelse nøgleaktører. De kolossale forskelle i 

ungdomsarbejdsløsheden inden for Unionen viser, at de nationale politikker og tilstande har stor 

betydning. De nationale beskæftigelsesplaner, som I har forelagt for Europa-Kommissionen som led 

i de nationale reformprogrammer, viser også, hvilken nøglerolle I spiller. 

 

I de seneste dage har flere af jer meddelt, at I vil fremsætte idéer til at fremme 

ungdomsbeskæftigelsen eller udveksle bedste praksis. Jeg bifalder og støtter disse initiativer. Med 

udgangspunkt i jeres erfaringer opfordrer jeg jer til at bidrage aktivt, også gennem jeres 

medarbejdere, til forberedelsen af vores møde i juni. Endvidere ser jeg frem til at arbejde med 

opfølgningen af dette møde i juni i Det Europæiske Råd, f.eks. på det møde, der afholdes af 

forbundskansler Angela Merkel den 3. juli i Berlin. 

 

På mine møder med arbejdsmarkedets parter bemærker jeg, at bekæmpelsen af 

ungdomsarbejdsløsheden er det helt centrale i deres indsats. Jeg opfordrer dem til fortsat at arbejde 

aktivt og i fællesskab med dette spørgsmål. Jeg håber, at de sammen vil kunne nå til enighed om 

konkrete tiltag forud for mødet i Det Europæiske Råd. Jeg er rede til at støtte dem i disse 

bestræbelser. 
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Vi må blive ved med at arbejde videre med de tiltag, der allerede er blevet iværksat på EU-plan. 

Europa-Kommissionen har foreslået en række foranstaltninger inden for rammerne af 

ungdomsbeskæftigelsespakken, og den europæiske alliance for lærlingeuddannelser indledes i 

begyndelsen af juli. Henstillingen om at oprette en ungdomsgaranti er hurtigt blevet vedtaget af 

Rådet. Og i Det Europæiske Råd har vi gentagne gange understreget vigtigheden af at bekæmpe 

ungdomsarbejdsløsheden, navnlig i vækst- og beskæftigelsespagten. Vi er gået videre med konkrete 

beslutninger: I juni sidste år blev vi enige om at overføre betydelige beløb i EU-midler for at hjælpe 

800 000 unge i de otte hårdest ramte lande. I februar afsatte vi 6 mia. EUR til 

ungdomsbeskæftigelsesinitiativet i Unionens næste syvårsbudget, navnlig til støtte af 

ungdomsgarantiordninger. Vi bør sikre os, at alt det forberedende arbejde udføres inden vores 

topmøde i oktober, så dette initiativ er fuldt ud operationelt senest den 1. januar 2014.  Jeg opfordrer 

også Rådet og Parlamentet, som begge lægger stor vægt på bekæmpelsen af ungdomsarbejdsløshed, 

til i fællesskab at arbejde hen imod dette mål.  

 

På vores sidste møde for kun tre dage siden viste vi igen, at vi er fast besluttet på at fremme 

Europas konkurrenceevne og sætte skub i vækst og beskæftigelse i Unionen. Jeg er overbevist om, 

at den samme beslutsomhed også vil være retningsgivende for vores arbejde på Det Europæiske 

Råds møde i juni til gavn for en hel generation af unge europæere.  

 

Med venlig hilsen 
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